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ru.
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ZITy zmieniają
Szczeciński Obszar Metropolitalny
Dobra współpraca pomiędzy Stowarzyszeniem Szczecińskiego Obszaru Metropolitalne-
go, urzędami gmin i Urzędem Marszałkowskim powoduje, że w przypadku mechanizmu 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego 
możemy mówić o pełnym sukcesie. Z miesiąca na miesiąc kontraktowanych jest coraz 
więcej zadań, a inwestycje, które rozpoczęły się w poprzednich latach powoli zmierzają 
do końca. Dominują zadania infrastrukturalne, ale gminy coraz częściej decydują się 
także na termomodernizację czy wsparcie zadań z zakresu inwestycji oświat. Jaki był 
rok 2018 jeżeli chodzi o ZIT SOM i co przyniesie rok 2019?

 Odnotowujemy bardzo dobrą współpracę 
pomiędzy Stowarzyszeniem, samorządami i Urzę-
dem Marszałkowskim. 109 milionów euro dla in-
westycji ZITowych zostanie zakontraktowanych i 
zapewne każda złotówka zostanie wykorzystana, 
a nawet marzą nam się dodatkowe środki na in-
westycje – mówi Roman Walaszkowski, dyrektor 
biura Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Me-
tropolitalnego. Dyrektor wie, co mówi, bo wszelkie 
statystyki pokazują, że jeżeli chodzi o nowy me-
chanizm jakim są Zintegrowane Inwestycje Tery-
torialne SOM, to rok 2018 był zdecydowanie naj-

lepszy od momentu ich zainicjowania. W minionym 
roku podpisano 112 umów, z czego ponad 30 w 
trybie pozakonkursowym na kwotę 230 milionów 
złotych. 
- Były to rozmaite inwestycje, które czekały na 
swój czas do realizacji w gminach Szczecińskiego 
Obszaru Metropolitalnego. Było to 10 umów z za-
kresu budowy i przebudowy dróg lokalnych. War-
te jest podkreślenia, że możliwość dofinansowania 
była na poziomie 85%, ale samorządy brały mniej-
sze dofinansowania żeby zrealizować więcej zadań. 
Te środki na realizacje inwestycji drogowych są 
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Kolei Metropolitalna zmieni Szczecin i okolice. Mnóstwo umów zakontraktowanych

Mechanizm ZIT SOM to bardzo silne wsparcie dla 
budowy Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej, która 
będzie komunikacyjnym kręgosłupem Szczecina     
i okolicznych gmin. To jedna z najbardziej oczeki-
wanych inwestycji.



ograniczone, stąd też samorządy były żywo zain-
teresowane żeby z tego instrumentu skorzystać – 
mówi dyrektor. 
   W Szczecinie zdecydowanym liderem jeżeli cho-
dzi o inwestycje dofinansowane z mechanizmu ZIT 
SOM jest Węzeł Łękno, którego budowa rozpoczę-
ła się w trzecim kwartale 2018 roku. Inwestycja 
zmieni układ komunikacyjny na dzielnicy Pogodno 
i sprawi, że korkująca się al. Wojska Polskiego, bę-
dzie nowoczesnym węzłem komunikacyjnym. Nie 
należy także zapominać o Szczecińskiej Kolei Me-
tropolitalnej. Zadanie realizowane jest na obsza-
rze kilku samorządów, a koordynatorem jest Sto-
warzyszenie. To wielkie zadanie, którego przebieg 
jest pozytywnie oceniany, bo dotychczas  wszystko 
przebiega zgodnie z planem i mamy wielką nadzie-
ję, że tak też będzie w roku 2019 – dodaje Roman 
Walaszkowski. 

Obszar Metropolitalny to nie tylko Szczecin
      
Z mechanizmu ZIT 
SOM korzysta nie 
tylko Szczecin, ale i 
inne gminy naszego 
obszaru metropolital-
nego. Gmina Dobra 
zmodernizowała ulice 
prowadzące do tere-
nów przemysłowych, 
Gmina Police dokona-
ła termomodernizacji 
budynków komunal-
nych, Urzędu Miasta 
i siedziby Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. 
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Mechanizm ZIT SOM dotychczas wsparł zakup 
ponad 60 niskoemisyjnych autobusów. Ponad 
połowa będzie jeździć po ulicach Szczecina.

W Stargardzie 
powstało nowo-
czesne Centrum 
Przesiadkowe, a 
w Świnoujściu 
uzbrajane są 
tereny pomili-
tarne, które w 
perspektywie 
mają szansę 
stać się tere-
nami inwesty-
cyjnymi. Takich 
zadań można 
wymieniać jesz-
cze więcej, bo 
gminy, będące 
benef icjenta-
mi Zintegrowa-
nych Inwestycji 
Terytorialnych 
Szczecińskiego 
Obszaru Me-

tropolitalnego z dużym rozsądkiem podchodzą do 
kontraktów, realizując zadania realnie przyczynia-
jące się do rozwoju.
     - Należy podkreślić podejście miasta Szczecin 
do równomiernego i racjonalnego rozwoju całego 
obszaru. Nie ma patrzenia na rozwój do granicy 
danego miasta i gminy. Czasami Szczecin dokłada 
więcej pieniędzy od siebie, żeby inne gminy mogły 
zrealizować swoje projekty. Jest to podejście soli-
darne, spójne i racjonalne, prowadzące do tego, że 
już dzisiaj możemy mówić o wielu sukcesach – do-
daje Roman Walaszkowski.
     Rok 2019 to czas podpisywania kolejnych umów, 
ale i pilnowania realizacji zadań, które już się roz-
poczęły. Zadania w ramach ZIT SOM będą realizo-
wane do końca bieżącej perspektywy unijnej. 

Budowa Węzła Łękno zaczęła się późną jesienią 
i dynamicznie postępuje
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Stargard
Metropolitalne serce przedsiębiorczości
Ostatnie lata przynoszą bardzo dynamiczny rozwój Stargardu w zakresie pozyskiwania 
inwestorów i nowych miejsc pracy. Wielkim sukcesem okazała się strefa ekonomiczna, 
która ściąga zarówno wielkie firmy jak i te z sektora MŚP. Przedsiębiorcy działający w tej 
gminie z dużym sukcesem starali się o środki z mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

Tereny uzbrojone i gotowe do wykorzystania
   
     Gmina Miasto Stargard realizuje wiele zadań ze 
wsparciem mechanizmu Zintegrowanych Inwesty-
cji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropo-
litalnego. Podstawowym zadaniem jest uzbrajanie 
terenów inwestycyjnych. Przestrzeń, która jeszcze 
niedawno nie była użytkowana, dzisiaj jest bijącym, 
gospodarczym sercem naszego obszaru metropoli-
talnego. – Udało nam się zrealizować projekt, który 
był zadaniem koordynowanym przez Stargardz-
ką Spółkę Rozwoju Lokalnego. Spółka realizowała 
projekt partnerski z Miejskim Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej, na mocy porozumienia 
dozbrojono 18.8 Ha powierzchni inwestycyjnej. Po-
wstała infrastruktura drogowa, odwodnienie działek 
i sieć wodnokanalizacyjna. Projekt ten skierowany 
jest do sektora MŚP. Już cztery działki z tego terenu 
zostały zbyte pod inwesty-
cje. Stargardzka Agencja 
Rozwoju Lokalnego, wspie-
rająca przedsiębiorców, 
może kontynuować swoje 
działania  - mówi Joanna 
Białek, koordynator ZIT, 
Biuro Funduszy Europej-
skich i Rozwoju Gospodar-
czego Gminy Miasto Star-
gard.  
    W pierwszej Strefie Eko-
nomicznej zlokalizowane 
są głównie duże firmy, w 
nowej strefie swoje miej-
sce znaleźli przedstawicie-
le MŚP, firmy, które planu-
ją ekspansję lub dopiero 
zaczynają działalność. Na 
cały teren łakomym okiem 
patrzy coraz więcej firm re-
prezentujących spektrum 
rozmaitych branż od prze-
mysłowych po np. meblar-

stwo. – Teren po dawnym lotnisku w Kluczewie 
został przekształcony w teren inwestycyjny. Są to 
zarówno przedsiębiorcy zaangażowani w budowę 
hal magazynowych jak i firmy zajmujące się pro-
dukcją. Liczymy na to, że w terminie, który został 
wydłużony, uda nam się zasiedlić całą strefę, a 
firmy, które się tam zlokalizują będą zadowolone. 
Mniejsze firmy w Parku Przemysłowym będą mogły 
współpracować z silnymi podmiotami, które są w 
Stargardzie zlokalizowane - mówi Joanna Białek. 
Jak mówią specjaliści, obecnie wyraźnie widocz-
na jest potrzeba zagospodarowywania mniejszych 
działek. Ich uzbrojenie jest możliwe właśnie dzięki 
wsparciu mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropoli-
talnego. Stargard ma w planach w tym roku uzbro-
ić kolejne tereny. W trakcie opracowywania jest do-
kumentacja projektowa. 



Cel: wspieranie małych i średnich przedsię-
biorstw
       
    Tereny w Stargardzie są bardzo atrakcyjne in-
westycyjnie, ale żeby zainteresować nimi firmy 
spoza regionu należy wykonać szereg prac takich 
jak wspomniane wcześniej wybudowanie drogi do-
jazdowej, kanalizacji czy doprowadzenie mediów. 
To podstawowe warunki, jakie musi spełniać park 
przemysłowy by móc podjąć dialog z zaintereso-
wanymi firmami.  Jaki jest udział Stowarzyszenia 
Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego i Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych w realizacji 
wspomnianych zadań inwestycyjnych? 
–Na etapie diagnozowania potrzeb i problemów na 
terenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego 
stworzyliśmy konspekt pewnych kierunków rozwo-
jowych, które będą wspierane. Z tej diagnozy wy-
nika, że Stargard ma duże doświadczenie w przy-
ciąganiu globalnych przedsiębiorców, potrzebuje 
terenu, w którym mogłyby lokować się mniejsze 
firmy. Gmina Stargard ma kompetentną kadrę i 
bardzo strategiczne myślenie, które skutkuje tym, 
że udaje się realizować kolejne inwestycje przyja-
zne dla przedsiębiorców. Firmy chętnie lokują in-
nowacyjne przedsięwzięcia w Stargardzie i warto 
to docenić – mówi Magdalena Maik, koordynator 
mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. 

    Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metro-
politalnego w ramach ZIT SOM ogłosiło konkurs, 
w którym o dofinansowanie mogły starać się in-
nowacyjne firmy ze Szczecina i okolic. Efekt to 
wsparcie dla wielu ciekawych, rozwojowych inicja-
tyw: - Przedsiębiorcy mogli startować w konkursie 
i ubiegać się o dofinansowanie. Przyjęliśmy pew-
ne kryteria by wykazać komplementarność między 
proje ktami konkursowymi i pozakonkursowymi. 
Mieliśmy na względzie to by projekty były zinte-
growane np. z Parkiem Przemysłowym, który został 
uzbrojony dzięki naszym środkom. Przedsiębiorcy 
lokując swoje biznesy w tych miejscach mogli liczyć 
na nasze wsparcie. Kryterium była także innowa-
cyjność, ale to kryterium podlegało ocenie przez 
instytucję zarządzającą – dodaje Magdalena Maik. 
   Dzięki środkom z mechanizmu Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obsza-
ru Metropolitalnego udało się dofinansować także 
uzbrojenie Strefy Ekonomicznej w Świnoujściu, 
która niegdyś była terenem wojskowym. Obecnie 
odnotowywane jest rosnące zainteresowanie bizne-
su – niekoniecznie związanego z gospodarką mor-
ską – na tym terenie.  Silne strefy ekonomiczne 
mają na swoim terenie także inne gminy Szczeciń-
skiego Obszaru Metropolitalnego, mowa zarówno 
i Goleniowie jak i o Strefie Trzebusz-Dunikowo w 
Szczecinie. 
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EURO-MAX to firma ze Stargardu,
która podbija Europę
- To są maszyny, które mocno wybiegają na przód, zostawiając daleko w tyle tradycyj-
ne, stolarskie rzemiosło – uważa kierownik produkcji w firmie EURO-MAX Rafał Przybyl-
ski. Mowa tu o dwóch maszynach stolarskich, które udało się zakupić dzięki pieniądzom 
z finansowania pochodzącego z mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

Stargardzka firma EURO-MAX stale się rozwija i 
dzielnie podbija europejski rynek meblarski. Właści-
cielka firmy Małgorzata Sobolewska, która zgodziła 
się, opowiedzieć o swojej działalności nie ukrywa, 
że pieniądze pozyskane z mechanizmu Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Ob-
szaru Metropolitalnego znacznie przyczyniły się do 
rozwoju przedsiębiorstwa. – Łącznie udało się nam 

pozyskać około 800 000 złotych na inwestycje. Jest 
to dla nas bardzo duża suma pieniędzy – mówi w 
rozmowie z nami Małgorzata Sobolewska – właści-
cielka firmy EURO-MAX. Dzięki funduszom unijnym 
zakupiliśmy nową linię technologiczną, składającą 
się z dwóch maszyn. Jest to piła panelowa służąca 
do rozkroju płyt meblowych, zautomatyzowana w 
pełni i kompatybilna z programami komputerowy-
mi – opowiada właścicielka przedsiębiorstwa. Dru-
ga inwestycja, która została zrealizowana w naszej 
firmie to centrum obróbcze, którego funkcje po-
zwalają nam na wykonanie bardziej precyzyjnych, 
dokładniejszych mebli na indywidualne zamówienie 
– twierdzi Sobolewska.

Podobnie uważa kierownik produkcji w firmie EU-
RO-MAX Rafał Przybylski.Piła panelowa HP 300 fir-
my Homag służy do formatowania płyt meblowych. 
Dzięki tej maszynie mamy możliwość do formato-
wania płyt w pakietach trzech, a nawet czterech 
arkuszy. To wyraźnie zwiększa naszą wydajność na 
produkcji, przy powtarzalności serii mebli. Piła pa-
nelowa ma tę możliwość, że pracując na oprogra-
mowaniu, na którym pracują pozostałe obrabiarki, 
drukuje nam odpowiednie nalepki z informacjami o 
wymiarach, co niewątpliwie ułatwia pracę – mówi 

Małgorzata Sobolewska
Właścicielka firmy EURO-MAX
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kierownik produkcji. - To są maszyny, które mocno 
wybiegają na przód, zostawiając daleko w tyle tra-
dycyjne, stolarskie rzemiosło – dodaje.

Firma EURO-MAX spółka cywilna zajmuje się wie-
lokierunkową działalnością, jednak głównym kie-
runkiem jest produkcja mebli i ich montaż. Oprócz 
klientów indywidualnych z usług stargardzkiej firmy 

korzystają duzi gracze z całej Europy. Są to głównie 
dyskonty i hotele.
– Naszą siłą jest przede wszystkim wykonywanie 
mebli wysokiej jakości w krótkim czasie. Przez za-
stosowanie nowoczesnych technologii jesteśmy 
konkurencyjni na rynku europejskim – potwierdza 
właścicielka firmy EURO-MAX Małgorzata Sobolew-
ska.

4Stol. Powstaje nowa meblarska potęga
w naszym regionie? Dynamiczny rozwój 
firmy dzięki środkom ZIT SOM

Z finansowania pochodzącego z mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego aktywnie korzystają firmy, które działają w 
strefach ekonomicznych i parkach przemysłowych na terenie gmin znajdujących się w 
SOM. Wielu przedsiębiorców, z którymi mieliśmy okazję rozmawiać zapewnia, że dzię-
ki wsparciu może poszerzać swoją działalność, kupować maszyny, a także planować 
zmianę profilu prowadzonego biznesu, co pozwala docierać do jeszcze szerszego grona 
odbiorców na rynkach nie tylko w Polsce. Jedną z firm, która skorzystała z szansy jaką 
daje ZIT SOM jest pochodząca ze Szczecina firma 4Stol na której czele stoją Dorota 
Parszuto oraz Maciej Marszał.

Firma 4stol z dużym powodzeniem zajmuje się 
produkcją mebli kuchennych. Projekt, który zo-
stał dofinansowany z Mechanizmu Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru 
Metropolitalnego zakłada stworzenie nowej, inno-
wacyjnej linii technologicznej. Inwestycja obejmuje 
zakup linii technologicznej, zakup oprogramowania 
do projektowania, opracowanie systemu informa-
tycznego oraz remont zajmowanej powierzchni i po-

mieszczeń. Firma 4stol chce rozszerzyć swoją dzia-
łalność o produkcję armatury sanitarnej, mebli oraz 
akcesoriów łazienkowych. – Nasza firma powstała 
by zapełnić lukę w obsłudze klientów hurtowych. 
Produkujemy gotowe skorupy meblowe, z których 
gotowe meble produkują np. salony kuchenne. Ob-
sługujemy także klientów indywidualnych, dzięki 
naszej stronie internetowej można wybrać sobie 
moduł, który następnie zostanie opracowany – wy-
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jaśnia Dorota Parszuto, współwłaściciel firmy 4Stol.
  Dzięki środkom ZIT SOM udało się zrealizować 
plan rozwojowy firmy: - Portfel Polaków rośnie, do-
strzegliśmy, że powstaje rynek droższych mebli. 
Chcemy więc skierować naszą ofertę do klientów 
bardziej wymagających, którzy poszukują zupeł-
nie nowych rozwiązań i materiałów, które często są 
niedostępne na rynku. Planujemy także wejść w ry-
nek łazienek. To bardzo niedoceniany sektor, gdzie 
często klienci zmuszeni są do kupowania tańszych 
produktów, bo te ekskluzywne są niedostępne. 
Żeby poszerzyć działalność zakupiliśmy nowocze-
sny sprzęt, np. maszynę pięcioosiową CNC, prasy 
do tłoczenia materiału, ale również dużą częścią 
dotacji jest poszerzenie sposobu obsługi klienta 
przez narzędzia internetowe – dodaje Maciej Mar-
szał, współwłaściciel firmy 4Stol. – Na terenie na-
szego regionu jesteśmy jedną z nielicznych firm, 
która zajmuje się teraformowaniem czyli bardzo 
niecodziennym podejściem do materiału meblowe-

go. Bez dofinansowania nie udałoby się zrealizować 
tych inwestycji tak szybko, możemy więc powie-
dzieć, że spełniły się nasze biznesowe marzenia – 
dodaje Maciej Marszał.

Tytuł projektu „4Stol => 4.0. 
Podniesienie konkurencyjności 
firmy 4Stol na międzynarodo-
wym rynku kompletów łazien-
kowych poprzez kompleksowe 
wdrożenie idei Przemysłu 4.0.”

Dofinansowanie
- 499 999,98 zł
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WZDZ rozwija szkolnictwo branżowe 
na terenie naszego obszaru metropolitalnego

Rozwój szkolnictwa branżowego to jeden z priorytetów rozwojowych dla Szczecińskie-
go Obszaru Metropolitalnego. Przedsiębiorcy działający zarówno w Szczecinie jak i w 
Goleniowie, Świnoujściu, Stargardzie czy innych miejscowościach znajdujących się w 
obrębie naszej metropolii chcą dynamicznie się rozwijać. Możliwe jest to tylko wtedy 
gdy na rynek pracy trafia wykwalifikowana kadra, która jest gotowa do podejmowania 
nowych wyzwań. Ostatnie lata przynoszą duże zapotrzebowanie na absolwentów szkół 
branżowych i zawodowych. Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego dynamicz-
nie rozwija swoją ofertę dla uczniów. Powstają nowoczesne pracownie, które gwaran-
tują możliwość kształcenia na najwyższym poziomie. Ich powstanie jest możliwe dzięki 
dofinansowaniu ze środków unijnych.

Najnowocześniejsze pracownie gastro-
nomiczne i techniczne 
   
     Nowoczesne pracownie techniczne zo-
stały oddane do użytku w roku 2018. Dzięki 
temu uczniowie w klasach technicznych mogą 
się uczyć na najnowocześniejszym sprzęcie 
w województwie zachodniopomorskim. Jak 
mówi dr Krzysztof Osiński, Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Za-
wodowego, misją szkoły jest przekonanie 
młodych ludzi i ich rodziców, że obecnie na 
rynku pracy potrzeba osób z praktycznymi 
umiejętnościami, a przedsiębiorcy dosłownie 
„wyrywają sobie z rąk” pracowników, którzy 
posiadają odpowiednią wiedzę techniczną. In-
westycja w nowoczesne pracownie to chęć jak 
najlepszego kształcenia młodych ludzi: - Re-
alizowaliśmy kilka projektów związanych z inwesty-
cjami dotyczącymi pracowni technicznych np. sala 
obrabiarek skrawających, powstała spawalnia oraz 

sala gastronomiczna. Ostatni rok mocno wzmoc-
nił nasz stan posiadania i dokonaliśmy milowego 
skoku rozwojowego. W tej chwili w szkole mamy 
250 uczniów kształcących się w branżowej szkole 

I stopnia. Warsztaty mamy na 
miejscu, ale wiele osób uczy 
się także u pracodawców na 
terenie Szczecina. Wszystkie 
dokonane inwestycje  były 
istotne dla rozwoju, ale naszą 
dumą są obrabiarki sterowa-
ne cyfrowo. Zaryzykowałbym 
stwierdzenie, że to najnowo-
cześniejszy sprzęt do eduka-
cji w całym regionie – mówi 
dr Krzysztof Osiński, Prezes 
Zarządu Wojewódzkiego Za-
kładu Doskonalenia Zawodo-
wego. Zastąpił on pracownie, 
w której wyposażenie zwykle 
miało kilka dekad. Wyremon-



towano także sale warsztatowe.
    Nowoczesne szkolnictwo branżowe wymaga dale-
ko idącej technologizacji. Celem jest bowiem możli-
wie wierne odtworzenie warunków, które młodzi lu-
dzie spotkają idąc do pracy. Przedstawiciele WZDZ 
przyznają, że dzięki nowoczesnemu kształceniu 
uczniowie są gotowi niemal natychmiast podjąć 
pracę po zakończeniu nauki, a proces aklimatyzacji 
i szkoleń u przedsiębiorców jest znacznie krótszy: 
- Przyznam szczerze, że nie byłem świadomy jak 
ten postęp technologiczny nam pomaga. Jak zoba-
czyłem nową salę i sprzęt to byłem przekonany, że 
to jest sukces i, że efekty tej nauki to odpowiedź 
na potrzeby rynku pracy w Szczecinie i w całym ob-
szarze metropolitalnym. Jesteśmy instytucją, któ-
ra od lat współpracuje z pracodawcami. Kształcimy 
młodzież w szkole branżowej więc musimy na bie-
żąco prowadzić rozeznania jakie zapotrzebowania 
mają przedsiębiorcy. Prowadzimy kursy zawodowe, 
współpracujemy z Izbą Rzemieślniczą i Północną 
Izbą Gospodarczą, wiele projektów, które realizu-
jemy to efekt konsultacji z rynkiem pracy na tere-
nie obszaru metropolitalnego – dodaje dr Krzysztof 
Osiński.

Nowoczesna infrastruktura poprawi wyniki 
naborów? „Zgłasza się coraz więcej uczniów, 
bo widzą na jakim poziomie mogą się uczyć”
        
 Remont pracowni trwał kilka miesięcy – 
mowa zarówno o obiektach technicznych jak i ga-
stronomicznych. Koszt to ponad 2,5 miliona złotych, 
wkład własny WZDZ to kilkaset tysięcy złotych, 
a reszta to pieniądze pochodzące z Regionalnego 
Programu Operacyjnego WZP. Sprzęt został dobra-
ny tak, by w salach lekcyjnych była duża różno-
rodność. Młodzi adepci przedmiotów technicznych 
mają więc okazję poznać rozmaite techniki, które 
będą im przydatne u przyszłych pracodawców: - 
Uczniowie, którzy zobaczyli jakie mamy maszyny i 
nowoczesne urządzenia opowiadają o tym kolegom 
i planują przychodzić się tu uczyć. Uczniowie są za-

chwyceni wyposażeniem, chętniej się uczą, bio-
rą udział w dodatkowych szkoleniach, które się 
tutaj odbywają. Rzeczywiste warunki pracy są 
zawsze trochę inne niż w warsztatach szkolnych, 
ale od nowego roku nasi uczniowie, którzy mają 
praktyki będą mieli możliwość odbywania staży 
u pracodawców i jesteśmy przekonani, że dzięki 
nowej sali technicznej będą mogli się wykazać 
jeszcze większą świadomością u swoich – być 
może – przyszłych pracodawców - mówi Maria 
Ścibior – Szczepan, Dyrektor Branżowej Szkoły 
I Stopnia WZDZ w Szczecinie.  – Przed kilko-
ma laty zainteresowanie takimi zawodami jak 
ślusarz czy elektromechanik było mniejsze. Ob-
serwuje tendencję od dwóch lat, że jest więk-
sza ilość chętnych uczniów. Możemy mówić o 
lepszym obłożeniu, a związane jest to zarówno 
z możliwościami kształcenia jak i tym, co dzieje 

się na rynku pracy. Nasi absolwenci mogą liczyć na 
bardzo dobre, wysokopłatne oferty pracy. Jest na 
nich zapotrzebowanie w fabrykach, w halach pro-
dukcyjnych, w zakładach pracy, które tworzą się 
na terenach postoczniowych. Możemy więc mówić 
o pewnym renesansie zapotrzebowania na absol-
wentów szkolnictwa zawodowego, ale liczymy, że 
niebawem będzie to szło w parze również z chęcia-
mi uczniów – dodaje Maria Ścibor – Szczepan. 
Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropo-
litalnego współpracuje z Wojewódzkim Zakładem 
Doskonalenia Zawodowego przy realizacji rozma-
itych inicjatyw i projektów mających na celu akty-
wizację gospodarczą Szczecina i innych gmin wcho-
dzących w skład naszej metropolii. WZDZ otrzymał 
w 2017 roku nagrodę „Pracodawcy Roku Szczeciń-
skiego Obszaru Metropolitalnego” w kategorii edu-
kacyjnej. 
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Dowiedz się więcej!
Odwiedzaj regularnie stronę Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego  
http://som.szczecin.pl oraz Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  http://www.zit-
-som.szczecin.pl/ ! Zachęcamy do polubienia naszego fanpaga https://www.facebook.
com/szczecinski.obszar.metropolitalny/  Zapraszamy także do zapoznania się z filmo-
wym rozszerzeniem tematów poruszonych w naszym E-biuletynie ZIT SOM!  

WZDZ rozwija szkolnictwo branżowe na tere-
nie naszego obszaru metropolitalnego

https://youtu.be/wTBej7SwwIM

Firmy korzystające z dofinansowania 
Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego

https://youtu.be/XqdK9yZYAEY
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https://youtu.be/B5RFi9t13HY

ZITy zmieniają Szczeciński Obszar Metro-
politalny

https://youtu.be/B5RFi9t13HY
http://som.szczecin.pl/
http://www.zit-som.szczecin.pl/
http://www.zit-som.szczecin.pl/
https://web.facebook.com/szczecinski.obszar.metropolitalny/?_rdc=1&_rdr
https://web.facebook.com/szczecinski.obszar.metropolitalny/?_rdc=1&_rdr
https://www.youtube.com/watch?v=Ib9_1NAF080&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=Ib9_1NAF080&feature=youtu.be
https://youtu.be/wTBej7SwwIM
https://youtu.be/XqdK9yZYAEY
https://youtu.be/XQgPKLcXfXU
https://youtu.be/XqdK9yZYAEY
https://youtu.be/XqdK9yZYAEY
https://youtu.be/XQgPKLcXfXU
https://youtu.be/XQgPKLcXfXU
https://youtu.be/B5RFi9t13HY

